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各区分の数値を合計した場合、合計欄の数値と一致しない場合があります。

本資料における表の各区分ごとの比率は、四捨五入による端数処理のため、
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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

71,815,713 1,077,279 72,892,992

86,146 86,146

15,819,076 4,576 15,823,652

2,250,302 15,136 2,265,438

14,463,307 14,463,307

202 202

76 76

140 140

440 440

収入 3,015,655 △ 300 3,015,355

支出 2,792,728 3,383 2,796,111

収入 619,316 20 619,336

支出 1,810,092 △ 171 1,809,921

収入 6,422,828 1,456 6,424,284

支出 6,156,058 1,456 6,157,514

収入 2,460,092 △ 3,779 2,456,313

支出 4,330,043 △ 3,779 4,326,264

収入 19,527,725 19,527,725

支出 20,114,684 20,114,684

収入 1,479,067 1,479,067

支出 2,366,068 2,366,068

142,005,075 1,097,880 143,102,955

（※）全体合計のうち、企業会計については、収益的支出と資本的支出を計上

１ . 各 会 計 補 正予 算総 括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 27,495,450 38.3 27,495,450 37.7

2 地方譲与税 683,000 1.0 683,000 0.9

3 利子割交付金 13,000 0.0 13,000 0.0

4 配当割交付金 140,000 0.2 140,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 140,000 0.2 140,000 0.2

6 法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.6

7 地方消費税交付金 4,600,000 6.4 4,600,000 6.3

8 ゴルフ場利用税交付金 37,000 0.1 37,000 0.1

9 環境性能割交付金 110,000 0.2 110,000 0.2

10 地方特例交付金 264,000 0.4 264,000 0.4

11 地方交付税 6,831,407 9.5 6,831,407 9.4

12 交通安全対策特別交付金 41,000 0.1 41,000 0.1

13 分担金及び負担金 404,594 0.6 404,594 0.6

14 使用料及び手数料 685,272 1.0 685,272 0.9

15 国庫支出金 10,556,793 14.7 75,018 10,631,811 14.6

16 県支出金 4,273,861 6.0 33,084 4,306,945 5.9

17 財産収入 344,122 0.5 344,122 0.5

18 寄附金 1,006,048 1.4 665 1,006,713 1.4

19 繰入金 4,175,399 5.8 33,571 4,208,970 5.8

20 繰越金 636,224 0.9 813,583 1,449,807 2.0

21 諸収入 2,523,921 3.5 108,858 2,632,779 3.6

22 市債 6,384,622 8.9 12,500 6,397,122 8.8

歳 入 合 計 71,815,713 100.0 1,077,279 72,892,992 100.0

２.一般会計補正予算（第７号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 335,398 0.5 △ 1,861 333,537 0.5

2 総務費 10,464,988 14.6 709,634 11,174,622 15.3

3 民生費 23,477,796 32.7 208,093 23,685,889 32.5

4 衛生費 6,817,371 9.5 16,636 6,834,007 9.4

5 労働費 1,127,293 1.6 1,127,293 1.5

6 農林水産業費 3,433,040 4.8 8,413 3,441,453 4.7

7 商工費 1,599,814 2.2 △ 2,866 1,596,948 2.2

8 土木費 7,177,868 10.0 35,169 7,213,037 9.9

9 消防費 2,563,972 3.6 29,982 2,593,954 3.6

10 教育費 8,674,385 12.1 74,079 8,748,464 12.0

11 災害復旧費 690,411 1.0 690,411 0.9

12 公債費 5,353,377 7.5 5,353,377 7.3

13 予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

歳 出 合 計 71,815,713 100.0 1,077,279 72,892,992 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 27,495,450 38.3 27,495,450 37.7

分担金及び負担金 404,594 0.6 404,594 0.6

使用料及び手数料 685,272 1.0 685,272 0.9

財産収入 344,122 0.5 344,122 0.5

寄附金 1,006,048 1.4 665 1,006,713 1.4

繰入金 4,175,399 5.8 33,571 4,208,970 5.8

繰越金 636,224 0.9 813,583 1,449,807 2.0

諸収入 2,523,921 3.5 108,858 2,632,779 3.6

小　　計 37,271,030 51.9 956,677 38,227,707 52.4

地方譲与税 683,000 1.0 683,000 0.9

利子割交付金 13,000 0.0 13,000 0.0

配当割交付金 140,000 0.2 140,000 0.2

株式等譲渡所得割交付金 140,000 0.2 140,000 0.2

法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.6

地方消費税交付金 4,600,000 6.4 4,600,000 6.3

ゴルフ場利用税交付金 37,000 0.1 37,000 0.1

環境性能割交付金 110,000 0.2 110,000 0.2

地方特例交付金 264,000 0.4 264,000 0.4

地方交付税 6,831,407 9.5 6,831,407 9.4

交通安全対策特別交付金 41,000 0.1 41,000 0.1

国庫支出金 10,556,793 14.7 75,018 10,631,811 14.6

県支出金 4,273,861 6.0 33,084 4,306,945 5.9

市債 6,384,622 8.9 12,500 6,397,122 8.8

小　　計 34,544,683 48.1 120,602 34,665,285 47.6

歳　入　合　計 71,815,713 100.0 1,077,279 72,892,992 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,129,960 15.5 245,493 11,375,453 15.6

物件費 12,335,702 17.2 56,022 12,391,724 17.0

維持補修費 1,147,277 1.6 1,147,277 1.6

扶助費 13,897,918 19.4 180,698 14,078,616 19.3

公債費 5,353,377 7.5 5,353,377 7.3

補助費等 7,050,154 9.8 621,291 7,671,445 10.5

小　　計 50,914,388 70.9 1,103,504 52,017,892 71.4

積立金 3,047,856 4.2 3,047,856 4.2

投資及び出資金 1,735,086 2.4 △ 3,839 1,731,247 2.4

貸付金 961,176 1.3 961,176 1.3

繰出金 5,318,704 7.4 5,318,704 7.3

小　　計 11,062,822 15.4 △ 3,839 11,058,983 15.2

普通建設事業費 9,048,092 12.6 △ 22,386 9,025,706 12.4

災害復旧事業費 690,411 1.0 690,411 0.9

小　　計 9,738,503 13.6 △ 22,386 9,716,117 13.3

予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

71,815,713 100.0 1,077,279 72,892,992 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費

-5-



（単位：千円）

1 報酬 1,976,312 18,861 1,995,173

2 給料 4,504,988 48,652 4,553,640

3 職員手当等 3,314,678 96,748 3,411,426

4 共済費 1,790,813 88,094 1,878,907

5 災害補償費 2,734 2,734

6 恩給及び退職年金 645 645

7 報償費 516,077 665 516,742

8 旅費 106,769 27 106,796

9 交際費 460 460

10 需用費 3,420,006 45,309 3,465,315

11 役務費 996,772 10,279 1,007,051

12 委託料 11,404,091 372 11,404,463

13 使用料及び賃借料 1,354,481 35 1,354,516

14 工事請負費 6,127,364 13,396 6,140,760

15 原材料費 16,849 16,849

16 公有財産購入費 76,500 76,500

17 備品購入費 223,943 223,943

18 負担金、補助及び交付金 9,230,253 △ 31,328 9,198,925

19 扶助費 11,425,616 183,818 11,609,434

20 貸付金 961,176 961,176

21 補償、補填及び賠償金 88,760 88,760

22 償還金、利子及び割引料 5,559,494 606,190 6,165,684

23 投資及び出資金 1,735,086 △ 3,839 1,731,247

24 積立金 3,047,856 3,047,856

25 寄附金 0 0

26 公課費 4,270 4,270

27 繰出金 3,829,720 3,829,720

28 予備費 100,000 100,000

合   計 71,815,713 1,077,279 72,892,992

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 1 1
国庫支出金
民生費国庫負担金
　生活保護費負担金

741,986 64,029 806,015 生活保護費の増に伴う増額 福祉課

15 1 1
国庫支出金
民生費国庫負担金
　児童入所施設措置費等負担金

1,222 972 2,194
母子生活支援施設への入所期間延長に
伴う増額

こども
未来課

15 2 2
国庫支出金
民生費国庫補助金
　子ども・子育て支援交付金

29,180 1,217 30,397
見付地区子育て支援センター開設準備
に伴う補助金の増額

こども
未来課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　地域少子化対策重点推進交付
金

8,200 8,800 17,000
結婚新生活支援事業助成見込み増によ
る増額

こども
未来課

16 1 1
県支出金
民生費県負担金
　児童入所措置費県負担金

611 486 1,097
母子生活支援施設への入所期間延長に
伴う増額

こども
未来課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　こども医療費助成事業費補助金

272,929 31,381 304,310 こども医療費助成見込み増による増額
こども

未来課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　子育て支援事業費交付金

29,180 1,217 30,397
見付地区子育て支援センター開設準備
に伴う補助金の増額

こども
未来課

18 1 3
寄附金
衛生費寄附金
　健康増進費寄附金

0 665 665 寄附金受入れによる増額
健康増
進課

19 1 2

繰入金
後期高齢者医療事業特別会計繰
入金
　後期高齢者医療事業特別会計
繰入金

1 9,571 9,572
令和４年度後期高齢者医療広域連合事
務費負担金の精算等による増額

国保年
金課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　しっぺいこども福祉基金繰入金

309,000 24,000 333,000 こども医療費助成見込み増による増額
こども

未来課

20 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

636,224 813,583 1,449,807

補正予算全体の収支調整を図るための
繰越金の増額
※決算剰余金保留残額 1,068,551千円
の一部を補正（保留残額  254,968千円）

財政課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 2,207 2,207
令和４年度決算による児童手当国庫負
担金の過年度精算金

こども
未来課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 637 637
令和４年度決算による未熟児養育医療
費国庫負担金の過年度精算金

こども
未来課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 437 437
令和４年度決算による未熟児養育医療
費県負担金の過年度精算金

こども
未来課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 53,691 53,691
令和４年度後期高齢者医療給付費負担
金の過年度精算金

国保年
金課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 35,855 35,855
令和４年度子どものための教育・保育給
付国庫交付金の過年度精算金

幼稚園
保育園

課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 14,922 14,922
令和４年度子ども・子育て支援給付費県
負担金の過年度精算金

幼稚園
保育園

課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 40 40
令和４年度決算による特別障害者手当
等給付費国庫負担金の過年度精算金

福祉課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 234 234
令和３年度子育てのための施設等利用
給付国庫交付金の過年度精算金

幼稚園
保育園

課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 117 117
令和３年度子育てのための施設等利用
費県負担金の過年度精算金

幼稚園
保育園

課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 50 50
令和４年度決算による生活困窮者自立
相談支援事業費等国庫負担金の過年度
精算金

福祉課

21 5 5
諸収入
雑入
　企業会計受託金

28,719 668 29,387
直営職員業務負担金の増による水道事
業業務受託金の増額

職員課

22 1 4
市債
土木債
　一般公共事業

0 235,300 235,300 起債事業の変更による増額
都市整
備課

22 1 4
市債
土木債
　公共施設等適正管理推進事業

235,300 △ 235,300 0 起債事業の変更による減額
都市整
備課

22 1 4
市債
土木債
　公営住宅建設事業

53,800 12,500 66,300
市営住宅施設管理事業の補正に伴う市
債の増額

建築住
宅課

1,077,279

款項目

歳入合計
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

1 1 1 議員報酬等 222,198 279 222,477

人事院勧告に準じた改定に伴う議員
手当の増額
【事業費】
　議員手当　         　279千円

議会事
務局

2 1 4 会計事務 44,471 407 44,878

セミセルフＰＯＳレジシステムの導
入に伴う経費の増額
【事業費】
　システム導入委託料　 356千円
　システム保守料　　　　16千円
　機器リース料　　　　　35千円

会計課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（福
祉課分）

57,782 91,447 149,229

令和４年度決算による国・県支出金
の精算
【主な事業費】
　生活保護費負担金返還金
　　　　　　　　　　52,582千円
　自立支援給付費国庫負担金精算金
  返還金　　　　　  16,321千円

福祉課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（こど
も未来課分）

0 55,820 55,820

令和４年度決算による国・県支出金
の精算
【主な事業費】
　子育て世帯生活支援特別給付金給
  付事業費返還金　　21,500千円
　子ども・子育て支援交付金返還金
　　　　　　　　　　16,827千円

こども
未来課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（幼
稚園保育園課分）

1,771 7,895 9,666

令和２年度～令和４年度決算による
国・県支出金の精算
【主な事業費】
　子育てのための施設等利用給付国
  庫交付金返還金　　 2,929千円
　保育対策総合支援事業費国庫補助
  金返還金　　　   　2,301千円
　保育士等処遇改善臨時特例国庫交
  付金返還金　　　   1,098千円
　子育てのための施設等利用費県負
  担金返還金　　   　1,465千円

幼稚園
保育園

課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（健
康増進課）

0 448,812 448,812

令和４年度決算による国庫支出金の
精算
【事業費】
　感染症予防事業費等国庫補助金返
  還金               　4,628千円
　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ接種対策費国庫負
  担金返還金　       282,544千円
　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ接種体制確保事業
  費国庫補助金返還金 161,640千円

健康増
進課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（放
課後活動課）

0 2,216 2,216

令和３年度・令和４年度決算による
国庫支出金の精算
【事業費】
　保育士等処遇改善臨時特例交付金
　返還金（放課後児童支援員等処遇
  改善臨時特例事業）　 2,216千円

放課後
活動課

3 1 2 障害者福祉施設整備費補助事業 71,052 △ 49,814 21,238

国庫補助不採択に伴う補助金の減額
【事業費】
　障害福祉施設整備補助金
　　　　　　　　　　△49,814千円

福祉課

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 2 1 縁結びサポート事業 13,598 13,200 26,798

助成対象者の増加見込みに伴う助成
金の増額
【事業費】
　結婚新生活支援事業助成金
                   　13,200千円

こども
未来課

3 2 1 子育て支援センター運営事業 64,876 3,652 68,528

見付地区子育て支援センター開設準
備に要する経費の増額
【事業費】
　消耗品費　          2,677千円
　手数料　            　975千円

こども
未来課

3 2 1 女性家庭相談事業 1,781 1,946 3,727

母子生活支援施設への入所期間延長
に伴う入所措置費の増額
【事業費】
　施設短期入所費 　   1,946千円

こども
未来課

3 2 2 こども医療費助成事業 921,083 105,804 1,026,887

医療費の増加見込みに伴う助成額等
の増額
【事業費】
　事務手数料　　    　9,304千円
　こども医療費　     96,500千円

こども
未来課

3 3 2 生活保護法定援護事業 989,315 85,372 1,074,687
医療扶助の増に伴う扶助費の増額
【事業費】
　医療扶助費　　  　85,372千円

福祉課

4 1 3 健康づくり事業 2,233 665 2,898

寄附金を活用した健康アプリ参加者
に対する懸賞品購入に要する経費の
増額
【事業費】
　賞賜金　　         　665千円

健康増
進課

4 2 1 水道事業会計負担金 1,500 △ 280 1,220
水道事業会計の人件費補正に伴う減
額

上下水
道総務

課

6 1 7 農業集落排水事業負担金 105,432 △ 115 105,317
下水道事業会計の人件費補正に伴う
減額

上下水
道総務

課

6 3 2 県営福田漁港整備費負担金 23,782 4,050 27,832

県事業費の増に伴う負担金の増額
【事業費】
　県営漁港整備事業負担金
                     4,050千円

農林水
産課

8 4 4 公共下水道事業負担金 2,067,521 1,631 2,069,152
下水道事業会計の人件費補正に伴う
増額

上下水
道総務

課

8 4 4 公共下水道事業出資金 501,774 △ 3,839 497,935
下水道事業会計の人件費補正に伴う
減額

上下水
道総務

課

8 5 1 市営住宅施設管理事業 120,199 13,396 133,595

アスベストの含有が判明したことに
伴う東新屋団地解体工事に要する経
費の増額
【事業費】
　東新屋団地解体工事　13,396千円

建築住
宅課

10 2 1 小学校施設管理事業（事務局分） 313,609 27,410 341,019

燃料価格の高騰及び記録的な猛暑に
よる電気使用料の増額
【事業費】
　電気使用料　        27,410千円

教育総
務課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

10 3 1 中学校施設管理事業（事務局分） 157,469 15,222 172,691

燃料価格の高騰及び記録的な猛暑に
よる電気使用料の増額
【事業費】
　電気使用料　        15,222千円

教育総
務課

職員給与費（一般会計全体） 8,496,640 213,701 8,710,341

人事院勧告に準じた給与改定及び人
事異動等に伴う補正
【事業費】
　給料　　          　42,344千円
　手当　 　         　94,406千円
  共済費 　           76,951千円

職員課

会計年度任用職員給与費（一般
会計全体）

2,508,274 38,402 2,546,676

任用実績に基づく補正
【事業費】
　報酬・給料 　     　25,169千円
　手当等               2,063千円
　共済費  　　　      11,143千円
　旅費　　　　　　     　 27千円

職員課

1,077,279

款項目

歳出合計
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３．特別・企業会計補正予算の概要

所管：国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

6 2 1
繰入金
国民健康保険事業基金繰入金
　国民健康保険事業基金繰入金

77,594 4,576 82,170
産前産後保険税軽減制度の創設に伴
うシステム改修に要する経費に対する
基金繰入金の増額

4,576

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 国民健康保険事務 30,227 4,576 34,803

産前産後保険税軽減制度の創設に伴
うシステム改修に要する経費の増額
【事業費】
　電算システム改修業務委託料
　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,576千円

4,576

所管：国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

3 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

100 6,268 6,368 令和４年度決算による増額

4 4 1
諸収入
雑入
　雑入

2 8,868 8,870
令和４年度静岡県後期高齢者医療広
域連合事務費負担金の精算による増
額

15,136

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

2 1 1
後期高齢者医療広域連合納付事
業

2,238,070 5,565 2,243,635 令和４年度保険料の精算による増額

3 2 1 一般会計への繰出金 1 9,571 9,572
令和４年度後期高齢者広域連合事務
費負担金の精算等による増額

15,136

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計

（１） 国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

システム改修に要する経費を計上した。

歳 入

款項目

後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第１号）

令和４年度決算に基づく精算に要する経費を計上した。

歳 入

款項目

（２）

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計
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収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 2
水道事業収益
営業外収益
　他会計負担金

780 △ 300 480
人事異動等に伴う児童手当経費負担
金の減額

△ 300

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1
１
～

４
職員給与費 80,171 2,715 82,886

人事院勧告に準じた給与改定及び人
事異動等に伴う補正

1 1 2
配水及び給水費
　負担金

28,719 668 29,387 直営職員業務負担金の増額

3,383

資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 3
資本的収入
負担金
　他会計負担金

720 20 740
人事異動等に伴う児童手当経費負担
金の増額

20

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 職員給与費 53,354 △ 171 53,183
人事院勧告に準じた給与改定及び人
事異動等に伴う補正

△ 171

款項目

歳入合計

款項目

歳出合計

人事院勧告・人事異動等に伴う人件費の補正を計上した。

款項目

所管：上下水道総務課水道事業会計補正予算（第１号）（３）

歳入合計

款項目

歳出合計

-13-



収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 1
下水道事業収益
営業外収益
　他会計負担金

500 180 680
人事異動等に伴う児童手当経費負担
金の増額

1 2 2
下水道事業収益
営業外収益
　他会計補助金

1,903,472 1,276 1,904,748
人事院勧告に準じた給与改定及び人
事異動等に伴う補正

1,456

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 5 汚水総係費 127,542 1,456 128,998
人事院勧告に準じた給与改定及び人
事異動等に伴う補正

1,456

資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 3
資本的収入
負担金及び分担金
　他会計負担金

0 60 60
人事異動等に伴う児童手当経費負担
金の増額

1 4 1
資本的収入
出資金
　出資金

506,020 △ 3,839 502,181
人事院勧告に準じた給与改定及び人
事異動等に伴う補正

△ 3,779

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 4 汚水建設改良事務費 54,818 △ 3,779 51,039
人事院勧告に準じた給与改定及び人
事異動等に伴う補正

△ 3,779歳出合計

（４）下水道事業会計補正予算（第１号）

人事院勧告・人事異動等に伴う人件費の補正を計上した。

款項目

歳入合計

款項目

歳出合計

款項目

歳入合計

款項目

所管：上下水道総務課
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（１）一般会計 （単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

1
宿日直事務
（宿日直業務委託）

閉庁時間帯（夜間・休日・年
末年始等）における市民から
の届出、問合せ等への対応業
務

0 12,614
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

2
平和事業
（広島平和記念式典小中学
生派遣業務委託）

広島平和記念式典へ市内小中
学生を派遣する業務

0 2,605
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手を図るため

3
文書事務
（文書管理システム更新・
運用保守業務）

文書管理システムの更新及び
運用保守

0 199,901
令和５年度から
令和11年度まで

システム構築及び運
用保守期間が複数年
度にわたるため

4
車両管理事務
（公用バス運行業務委託）

公用バスの運行業務 0 2,393
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

5
市役所本庁舎長寿命化改修
事業
（非常用発電機更新工事）

本庁舎防災用発電機の更新に
要する経費

0 144,980
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

6
人事管理事務
（人事給与システム更新・
運用保守業務）

人事管理、給与・手当支給、
勤怠・休暇・時間外管理等を
行う庁内システムの更新及び
運用保守

0 409,543
令和５年度から
令和11年度まで

システム構築及び運
用保守期間が複数年
度にわたるため

7
防災無線施設管理事業
（同報無線子局修繕）

落雷被害を受けた防災行政無
線デジタル同報系屋外子局の
修繕

0 3,872
令和５年度から
令和６年度まで

契約期間が複数年度
にわたるため

8
豊岡支所施設整備事業
（工事監理委託・建設工
事）

豊岡支所建設工事及び工事監
理業務

0 488,000
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

9

公立保育園施設管理事業
（本課分）
（テレビ通訳・電話通訳業
務委託）

テレビ通訳・電話通訳業務委
託

0 1,331
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

10
公立保育園施設管理事業
（本課分）
（文書配送業務委託）

文書等配送業務委託 0 673
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

11 海岸堤防整備事業
海岸堤防整備に要する経費
（海岸防災林工区（福田・豊
浜））

0 669,000
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

12
海岸堤防整備事業
（県工事委託増額分）

海岸堤防整備に要する経費
（県工事委託の増額分）

0 1,910,650
令和５年度から
令和７年度まで

工事期間が複数年度
にわたるため

４ ． 債 務 負 担 行 為 補 正 の 概 要
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（単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

13 道路側溝舗装新設改良事業
道路の新設、改良に要する経
費

0 60,000
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

14
公園施設管理事業
（公園施設修繕）

うさぎ山公園浚渫工事
竜洋海洋公園歩道修繕工事

0 10,000
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

15
教育委員会事務局事務
（文書配送業務委託）

文書等配送業務委託 0 3,900
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

16

向陽学府新たな学校づくり
整備事業
（新校舎棟建設・既存施設
改修工事）

向陽学府小中一体校建設工
事・既存施設改修工事、監理
業務委託

0 5,563,000
令和５年度から
令和７年度まで

契約期間が複数年度
にわたるため

17

豊岡学校給食センター施設
管理事業
（洗浄室空調設備更新工
事）

豊岡学校給食センター洗浄室
空調設備更新工事

0 18,000
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

18

単独調理場等学校給食施設
管理事業
（磐田中部小学校給食検収
室増築工事）

磐田中部小学校給食検収室増
築工事

0 14,500
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

19
ながふじ学府共同調理場施
設管理事業
（給食調理等業務委託）

ながふじ学府共同調理場給食
調理等業務委託

0 70,000
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

20
幼稚園施設管理事業（本課
分）
（文書配送業務委託）

文書等配送業務委託 0 225
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

（２）企業会計 （単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

1
資本的支出
建設改良費
（水道事業会計）

老朽管の更新に要する費用
(合代島、豊田、明ケ島、一
言、城之崎)

0 130,000
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

2
資本的支出
建設改良費
（下水道事業会計）

下水道管渠の新設費用
(見付、掛塚、上神増)

0 12,000
令和５年度から
令和６年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため
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